ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   12.08.2025             38-ПГ

О внесении изменений в постановление главы

Асбестовского муниципального округа от 12.05.2025 № 20-ПГ

«О служебном удостоверении муниципального служащего

Асбестовского муниципального округа».

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом

от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в системе публичной власти», Областным законом

от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы

на территории Свердловской области», принимая во внимание Экспертное

заключение Государственного правового департамента Губернатора

Свердловской области и Правительства  Свердловской области от 29.07.2025

 № 01-05-19/7119 по результатам правовой экспертизы постановления главы

Асбестовского муниципального округа от 12.05.2025 № 20-ПГ   «О служебном

удостоверении муниципального служащего Асбестовского муниципального

округа», руководствуясь статьями 6, 27 Устава Асбестовского муниципального

округа, глава Асбестовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление главы Асбестовского муниципального округа

от 12.05.2025 № 20-ПГ «О служебном удостоверении муниципального служащего

Асбестовского муниципального округа»  (далее – Постановление) следующие

изменения:

1.1. В преамбуле  Постановления слова «Федеральным законом

от 06 марта 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным

законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в системе публичной власти».

1.2. В пункте 1 Положения о служебном удостоверении муниципального

служащего Асбестовского муниципального округа, утвержденного

Постановлением (далее – Положение) слова «категорий должностей» заменить

словами «групп должностей».

1.3. В пункте 5 Положения слова «Расходы, связанные с заменой

удостоверения в случае его утраты или порчи, производятся за счет средств

consultantplus://offline/ref=4E92BEE0109A1B4FDE325C750393BAF918E1E26C1358E777F0578261EFR3d6F
consultantplus://offline/ref=4E92BEE0109A1B4FDE325C750393BAF918E1E2691053E777F0578261EFR3d6F
consultantplus://offline/ref=4E92BEE0109A1B4FDE32427815FFE4F318E2BF61135FE427A5018436B066F77063R5dFF
consultantplus://offline/ref=4E92BEE0109A1B4FDE32427815FFE4F318E2BF61135FE924A80A8436B066F770635F5A480B0FBCAD5553FF37R9d2F
consultantplus://offline/ref=4E92BEE0109A1B4FDE32427815FFE4F318E2BF61135FE924A80A8436B066F770635F5A480B0FBCAD5553F737R9d3F
consultantplus://offline/ref=4E92BEE0109A1B4FDE325C750393BAF918E1E2691053E777F0578261EFR3d6F
consultantplus://offline/ref=4E92BEE0109A1B4FDE325C750393BAF918E1E2691053E777F0578261EFR3d6F

2

муниципального служащего» исключить.

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Асбестовский

рабочий» в сети Интернет и на официальном сайте Асбестовского

муниципального округа (www.asbestadm.ru).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на управляющего делами администрации Асбестовского муниципального округа

Туруткину Е.И.

Глава

Асбестовского муниципального округа          Н.Р. Тихонова

http://www.asbestadm.ru/